

**СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ
ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «УРАЛКАЛИЙ» В НОВОЙ РЕДАКЦИИ**

№	Действующая редакция (утверждена решением Общего собрания акционеров (Протокол № 33 от 07.06.2012 года)	Предлагаемая редакция	Комментарий
1	<p>2.1. Ревизионная комиссия в рамках своей компетенции имеет право:</p> <ul style="list-style-type: none"> - получать от лиц, занимающих должности в органах управления Общества, должностных лиц и работников Общества все необходимые Ревизионной комиссии для ее работы документы, материалы, объяснения. Указанные документы, материалы, объяснения должны быть представлены в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предъявления письменного запроса; - получать консультации сторонних организаций, в том числе аудиторских фирм; - требовать в порядке, предусмотренном Федеральным законом «Об акционерных обществах» и Уставом Общества, созыва заседаний Совета директоров, внеочередного общего собрания акционеров в соответствии с их компетенцией; - ставить перед органами управления Общества вопрос об ответственности работников Общества в случае нарушения ими внутренних документов, утвержденных органами управления Общества, и решений органов управления Общества, принятых в соответствии с их компетенцией; - представлять мнение о предлагаемых 	<p>2.1.Ревизионная комиссия в рамках своей компетенции имеет право:</p> <ul style="list-style-type: none"> - получать от лиц, занимающих должности в органах управления Общества, должностных лиц и работников Общества все необходимые Ревизионной комиссии для ее работы документы, материалы, объяснения. Указанные документы, материалы, объяснения должны быть представлены в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предъявления письменного запроса; - получать консультации сторонних организаций, в том числе аудиторских фирм; - требовать в порядке, предусмотренном Федеральным законом «Об акционерных обществах» и Уставом Общества, созыва заседаний Совета директоров, внеочередного общего собрания акционеров в соответствии с их компетенцией. 	<p>Предлагается частично сократить права Ревизионной комиссии в целях обеспечения соответствия полномочий Ревизионной комиссии ее функциям и компетенции, предусмотренной Уставом Общества.</p>

	кандидатурах аудиторов Общества на общем собрании акционеров.		
2	<p>2.2. Ревизионная комиссия обязана:</p> <ul style="list-style-type: none"> -при проведении проверок надлежащим образом изучать все документы и материалы, относящиеся к предмету проверки; -по итогам текущих и годовой проверок доводить до сведения Совета директоров Общества результаты проведенных проверок в форме письменных отчетов и (или) сообщений на заседаниях Совета директоров Общества; -не разглашать сведения, составляющие коммерческую тайну Общества и иную конфиденциальную информацию, к которым члены Ревизионной комиссии имеют доступ при выполнении своих функций. 	<p>2.2. Ревизионная комиссия обязана:</p> <ul style="list-style-type: none"> -при проведении проверок надлежащим образом изучать все документы и материалы, относящиеся к предмету проверки; -по итогам текущих и годовой проверок доводить до сведения Совета директоров Общества результаты проведенных проверок в форме письменных отчетов, заключений и (или) сообщений на заседаниях Совета директоров Общества; -не разглашать сведения, составляющие коммерческую тайну Общества и иную конфиденциальную информацию, к которым члены Ревизионной комиссии имеют доступ при выполнении своих функций. 	Предлагается включить в состав документов, формируемых ревизионной комиссией заключения, т.к. наличие такого документа прямо предусмотрено пунктом 4.1 Положения о Ревизионной комиссии, Уставом Общества, а также Положением о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров, утвержденного приказом ФСФР 02.02.2012 года.
3	<p>4.1. Годовая проверка финансово-хозяйственной деятельности Общества осуществляется по итогам деятельности Общества за год.</p> <p>По итогам годовой проверки Ревизионная комиссия составляет заключение, в котором должны содержаться:</p> <ul style="list-style-type: none"> - подтверждение достоверности данных, включаемых в годовые отчеты Общества, годовую и периодическую бухгалтерскую отчетность, отчетную документацию для статистических и иных государственных органов; - подтверждение правомочности решений, принятых Советом директоров и Правлением Общества; - информация об исполнении должностными лицами Общества решений общего собрания 	<p>4.1. Годовая проверка финансово-хозяйственной деятельности Общества осуществляется по итогам деятельности Общества за год.</p> <p>По итогам годовой проверки Ревизионная комиссия составляет заключение, в котором должны содержаться:</p> <ul style="list-style-type: none"> - подтверждение достоверности данных, включаемых в годовые отчеты Общества, годовую и периодическую бухгалтерскую отчетность, отчетную документацию для статистических и иных государственных органов; - информация о фактах нарушения установленных правовыми актами Российской Федерации порядка ведения бухгалтерского учета и представления финансовой отчетности, а также нормативных правовых актов Российской Федерации при осуществлении финансово- 	Предлагается исключить из состава заключения Ревизионной комиссии пункты, прямо не предусмотренные положениями действующего законодательства, ответственность за выполнение которых несут другие подразделения Общества.

	<p>акционеров, Совета директоров, Правления Общества, внутренних документов Общества, перечисленных в Уставе Общества;</p> <p>- информация о фактах нарушения установленных правовыми актами Российской Федерации порядка ведения бухгалтерского учета и представления финансовой отчетности, а также нормативных правовых актов Российской Федерации при осуществлении финансово-хозяйственной деятельности.</p>	<p>хозяйственной деятельности.</p>	
4	<p>4.3.Проводимые помимо годовой проверки финансово-хозяйственной деятельности Общества являются текущими.</p> <p>В течение года текущие проверки проводятся по плану, утвержденному Ревизионной комиссией.</p>	<p>4.3.Проводимые помимо годовой проверки финансово-хозяйственной деятельности Общества являются текущими.</p> <p>В течение года текущие проверки проводятся по плану, утвержденному Ревизионной комиссией либо по решению лиц, указанных в п. 4.4. настоящего Положения.</p>	<p>Данная правка носит уточняющий характер.</p>